
Amendement 9.2 

 

Amendement horende bij punt 9  raadsvergadering 16 februari 2016 

 

De raad van Leudal in vergadering  bijeen op 16 februari 2016 

Overwegende dat: 

1.  Zoals bekend draagt  het CDA de verenigingen het cement van onze  

 samenleving een warm hart toe. 

2. Het college heeft besloten een raparatievoorstel te doen voor de muziekverenigingen 

3. Dat dit in lijn is met het collegevoorstel  bij opstelling van de begroting. 

4. Dat in de besluitenlijst van het college van 1 oktober  en het uiteindelijke voorstel voor 

de raad het woord muziekverenigingen niet meer voorkomt maar vervangen is door 

muziekonderwijs. 

5. Deze omissie zowel door college als raad niet is opgemerkt. 

6. Dat het college na bezwaar van de MFL deze omissie wil corrigeren. 

7. Dat de raad  wordt gevraagd hiervoor een bedrag van € 16.000,00 te beschikking te 

stellen. 

8. Dat andere verenigingen in Leudal die gekort zijn zich hierdoor benadeeld voelen. 

9. Dat het echter geen precedentwerking heeft omdat de raad met het vaststellen van 

de begroting  heeft besloten al € 130.000,00 eenmalig  voor de muziek ter 

beschikking te stellen . 

10. Dat het echter gezien alle commotie en politieke klimaat in deze raad het goed zou 

zijn om de kortingen voor alle verenigingen ongedaan te maken en het nieuwe 

subsidiebeleid na de verkiezingen in 2018 op te pakken.   

11. Juist omdat de verenigingen het cement in onze samenleving voor het CDA heel 

belangrijk zijn in onze  kernen, een rol vervullen in het traject ôs dörp en er financiële 

ruimte is. 

Besluit : 

Voor het jaar 2016,2017 en 2018 de vastgestelde korting voor alle verenigingen ongedaan te 

maken  

De meerkosten voor 2016  te dekken uit de septembercirculaire. 

De meerkosten voor 2017 en 2018 mee te nemen bij de kadernota en opstelling begroting  

De verordeningen zoals vastgesteld 7 juli 2015 aan te passen. 

De verenigingen informeren en betrekken bij het toekomstig subsidiebeleid .  

 

CDA Fractie  


